[image: image1.png]

                        ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От______20.09.2013_______                                                                  №_____3012________

г. Волоколамск
О внесении дополнений и изменений в постановление главы

Волоколамского муниципального района от 06.05.2011 № 1326
       Во  исполнение Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
       Внести следующие  дополнения и изменения в административный регламент приема заявлений и организации предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, утвержденный постановлением главы Волоколамского муниципального района от 06.05.2011 № 1326 «Об утверждении административного регламента  предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»:
       1.  Подпункт 1.3.1, пункта 1.3, раздела 1 дополнить словами следующего содержания:  «Межведомственное информационное взаимодействие в целях назначения и выплаты субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг осуществляется в соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

       2. Подпункт 2.3.1, пункта 2.3, раздела 2, изложить в новой редакции: п. 2.3.1 «Для предоставления муниципальной услуги гражданин,  отвечающий условиям, перечисленным в разделе 5.1 Регламента, либо лицо, уполномоченное им на основании доверенности, оформленной в соответствии с законодательством Российской Федерации, подает документы, перечисленные в разделе 2.2. Регламента в отдел жилищных субсидий, а также через многофункциональный центр  по принципу «единого окна».
       3.  В абзаце первом,  подпункта 2.2.1, пункта 2.2, раздела 2 , слова «заявителями при обращении за предоставлением услуги, предоставляются следующие документы»  заменить  словами «для  расчета субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг необходимы следующие документы».

       4.  В  подпункте 2.3.3, пункта 2.3, раздела 2 , слова «не более 30 минут», заменить словами  не более пятнадцати минут».

       5.  В  подпунктах  4.1.3, 4.1.5, пункта 4.1 раздела 4,   слова «не позднее 30 дней», заменить словами «не более пятнадцати рабочих дней со дня её регистрации».
       6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волоколамский край» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района Московской области.
Глава Волоколамского

муниципального района                     В.Н. Карабанов